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Nr 578

Av herr Björk, om inrättande av ett företagsregister för träd
gårdsnäringen.

(Lika lydande med motion nr 646 i Första kammaren)

Den svenska trädgårdsnäringen befinner sig för närvarande i ett skede, 
som präglas av en intensiv rationalisering. Denna rationalisering, som både 
avser ändringar i trädgårdsföretagens storlek och produktionens inriktning, 
är nödvändig för att näringen skall kunna hävda sig i den alltmer hårdnan
de konkurrensen med importerade trädgårdsprodukter. Rationaliseringspro
cessen underlättas av det stöd som statsmakterna lämnar i form av rådgiv
ning och kreditgaranti för lån till investeringskostnader in. in.

Ett allvarligt hinder i rationaliseringsverksamheten är emellertid bristen 
på statistik rörande trädgårdsnäringen. Tillförlitliga uppgifter saknas i stort 
sett i fråga om såväl själva trädgårdsföretagen som deras produktion. Detta 
gör att lämpligheten av olika rationaliseringsåtgärder är svår att bedöma 
såväl för den enskilde trädgårdsföretagaren som för de myndigheter, som 
svarar för rådgivning och för den statliga stödgivningen i övrigt.

Jag är medveten om att det med hänsyn till de insatser av arbetskraft 
och resurser i övrigt, som krävs för att få fram en fullständig trädgårdssta- 
tistik, måste ta tid innan en sådan statistik kommer till stånd. Enligt min 
mening är emellertid behovet av vissa uppgifter rörande trädgårdsnäringen 
så brådskande, att vissa åtgärder bör vidtas redan nu. Särskilt angeläget är 
enligt min mening att få till stånd ett register över trädgårdsföretagen, vari 
vissa grundläggande uppgifter om företagens inriktning och produktion 
skulle finnas. Ett sådant register skulle ge en överblick över förhållandena 
inom näringen och samtidigt kunna tjäna som utgångspunkt vid uppkom
mande behov av att inhämta särskilda uppgifter.

Om företagsregistret utarbetades i samarbete mellan lantbruksstyrelsen 
och trädgårdsnäringens organisationer borde det kunna åstadkommas rela
tivt snabbt och till rimliga kostnader. Om det nuvarande statsfinansiella lä
get skulle omöjliggöra anslag av budgetmedel, kunde det enligt min me
ning tänkas att själva igångsättningen bekostades av restituerade bensin
skattemedel. Jag vill framhålla, att enligt uppgift i årets statsverksproposi- 
tion, bil. It s. 21, finns under anslaget till gottgörelse till trädgårdsnäringen 
för av dess utövare erlagd bensinskatt och i trädgårdsnäringens bensinskat- 
tefond en odisponerad behållning på i runt tal 600 000 kronor. Detta belopp
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är visserligen delvis intecknat genom riksdagens beslut om att fonderade 
bensinskattemedel skall anslås till upplysningsverksamhet om grönsaker 
och frukt, men ett mindre bidragsbelopp för att igångsätta arbetet med ovan
nämnda företagsregister för trädgårdsnäringen bör kunna beviljas.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte uttala, att 

ett företagsregister för trädgårdsnäringen snarast möjligt 
upprättas.

Stockholm den 26 januari 1967

Villiam Björk (s)


